Rosjanie są teraz skłonni negować fakt, że pierwszym, który zobaczył kontynent, był Amerykanin i że Amerykanin opowiedział o tym Rosjaninowi.

Ażebymóc stwierdzić gdzie leży prawda, należy przytoczyć niektóre fakty z historii odkryć Antarktydy.

Odkrycia rosyjskie

16/28/ stycznia i 21 stycznia /2 lutego/ 1820 r. rosyjska ekspedycja znajdowała się pod $69^{\circ} 21^1$ - $69^{\circ} 25^1$ szerokości geograficznej południowej i pod $2^{\circ} 15^1$ - $1^{\circ} 11^1$ długości geograficznej zachodniej, w bezpośrednim sąsiedztwie kontynentu Antarktydy na obszarze dzisiejszej Ziemi Królowej Maud, ściślej mówiąc w rejonie wybrzeży Księżniczki Marty, opisanych następnie przez ekspedycję norweską w latach 1929-1930.

Wyspy te zostały odkryte przez angielskiego kapitana Smitha w lutym 1819 r. i odwiedzone przez niego ponownie w październiku tegoż roku. O odkryciu tym Bellingshausen wiedział dzięki wiadomości otrzymanej przez niego w Sydney od posła rosyjskiego przy dworze portugalskim. W dniach od 24 stycznia /5 lutego/ do 29 stycznia /10 lutego/ 1821 r. na szalupie "Wostok" naniesiono na mapę wszystkie wyspy Południowe Sztetlandy.

W 1833 r. Edmund Fanning, krowny i rodak Palmera, wydał w Nowym Jorku książkę pt."Podróże dookoła świata". Opowiada się w niej co następuje. Pendlton /fonetycznie/ /również z Stanningtonu/ będąc w sezonie 1820 - 1821 r., prawdopodobnie w listopadzie 1820 r.

W objaśnieniu do tej mapy, wydrukowanej w tym samym czasie również w Londynie, mówi się o Ziemi Palmera w przed-

mowie, że zarysy jej są mało zbadane, gdyż ziemię tę "widzieli tylko z dużej odległości" /kursywa - L.B./.

Spotkanie Bellingshausena z Palmerem.

Bellingshausen spotkał się z Palmerem 25 stycznia /6 lutego/ 1821 r. w pobliżu najbardziej na południe wysuniętych wysp Południowych Szetlandów, dokładniej w pobliżu wyspy Teil /na angielskich mapach wyspa Deception/. Oto co mówi Bellingshausen o tym spotkaniu: